

2014/27020-112 Ve věci informací o pohybu dokumentů, které MPSV obdrželo od Krajského soudu v Brně

Dotaz:

(ze dne 17. 4. 2014)

Podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, žádám o následující informaci:

„Žádám informace o veškerém pohybu následujících dokumentů. Hlavně kdo, kdy a na jak dlouho měl následující dokumenty:

1. Dokument, které MPSV obdrželo dne 19. 11. 2013 od Krajského soudu v Brně ve věci sp. zn. 62 A 74/2013, jak samotnou žalobu, tak přípis.

2. Dokument, které MPSV obdrželo dne 29. 1. 2014 od Krajského soudu v Brně ve věci sp. zn. 62 A 74/2013, jak samotnou žalobu, tak přípis.

3. Usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 13.3.2014 č.j. 62 A 74/2013-18 ve kterém Vám nařizuje, abyste splnili svou zákonnou povinnost.

Dále žádám o informaci, kdo nařídil nebo rozhodl o ignorování předcházejících dokumentů a nechal soud hrozit pořádkovými pokutami, pokud nebude splněno. Pokud to byly jiné osoby, žádám o uvedení všech. Pokud jsou o tom písemné dokumenty/rozkazy, žádám o jejich vydání.“

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně:

Vážený pane magistře,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 17. dubna 2014, ve věci informací o pohybu dokumentů, které MPSV obdrželo od Krajského soudu v Brně, sděluji následující:

1) *Dokument, který MPSV obdrželo dne 19. 11. 2013 od Krajského soudu v Brně ve věci sp. zn. 62 A 74/2013, jak samotnou žalobu, tak přípis.*

Dokument byl dne 19. 11. 2013 zaevidován referentem oddělení pro řízení oběhu dokumentů pod č. j. 2013/74573 a předán na sekretariát oddělení přípravy a realizace centrálních nákupů. Dne 20. 11. 2013 byl dokument postoupen vedoucímu oddělení právního a dne 1. 4. 2014 převzat referentem oddělení právního.

2) Dokument, který MPSV obdrželo dne 29. 1. 2014 od Krajského soudu v Brně ve věci sp. zn. 62 A 74/2013, jak samotnou žalobu, tak přípis.

Dokument byl dne 29. 1. 2014 zaevidován referentem oddělení pro řízení oběhu dokumentů pod č. j. 2014/6217 a předán na sekretariát oddělení přípravy a realizace centrálních nákupů. Dne 30. 1. 2014 byl dokument postoupen vedoucímu oddělení právního a dne 1. 4. 2014 převzat referentem oddělení právního.

3) Usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 13. 3. 2014 č. j. 62 A 74/2013-18, ve které Krajský soud v Brně nařizuje MPSV splnit svou zákonnou povinnost.

Dokument byl dne 14. 3. 2014 zaevidován referentem oddělení pro řízení oběhu dokumentů pod č. j. 2014/17239 a předán na sekretariát oddělení přípravy a realizace centrálních nákupů, postoupen vedoucímu oddělení právního a převzat referentem oddělení právního.

4) Kdo nařídil, nebo rozhodl o ignorování předcházejících dokumentů a nechal soud hrozit pořádkovými pokutami, pokud nebude splněno. Pokud to byly jiné osoby, žádám o uvedení všech. Pokud jsou o tom písemné dokumenty/rozkazy, žádám o jejich vydání.

Vzhledem k tomu, že Vámi provedené vymezení požadované informace uvedené pod bodem 4) není zcela zřejmé, vyzýváme Vás k upřesnění žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Upřesnění je možno provést stejnou formou, kterou zákon o svobodném přístupu k informacím stanoví pro podání žádosti.

Pokud žádost nedoplníte do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, bude rozhodnuto o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. V případě, že žádost upřesníte, bude Vaše žádost vyřízena do 15 dnů ode dne, kdy MPSV obdrží upřesnění žádosti.

S pozdravem